
  

EU GIVER MULIGHED FOR AT DELE
SUPERAFGIFTEN OVER TRE ÅR – DANMARK
HAR BESLUTTET AT GØRE BRUG AF
ORDNINGEN

EU giver medlemsstaterne mulighed for at opkræve superafgiften for kvoteåret 2014/15 i tre
rater fordelt over 2015, 2016 og 2017. Danmark har nu besluttet at gøre brug af ordningen.

Det er ganske få bedrifter, der bliver påvirket af reglerne om de minimis støtte.

EU giver producenterne mulighed for at betale superafgiften i tre rater
Mælkeproducenter i flere EU lande står til at skulle betale en stor superafgift ved afslutningen af
kvoteåret 2014/15, samtidig med at mælkeprisen er lav. I Danmark står ca. 2.100 producenter
ifølge Mælkeudvalgets seneste opgørelse til en kvoteoverskridelse på tilsammen ca. 195 mio.
kg.

Mange europæiske mælkeproducenter er derfor presset økonomisk. Det førte i slutningen af
februar til, at Kommissionen foreslog, at producenterne skulle have mulighed for at betale
superafgiften over tre år. Komiteen for den fælles markedsordning vedtog Kommissionens
forslag den 11. marts.

Det konkrete indhold
Ordningen indebærer, at medlemsstaterne får mulighed for at opkræve superafgiften hos
producenterne i tre rentefrie rater. Ordningen er således frivillig for medlemsstaterne.

Den første rentefrie rate skal som minimum udgøre en tredjedel af den samlede superafgift, og
den skal opkræves inden den 1. oktober 2015. Den anden tredjedel skal også udgøre mindst en
tredjedel af superafgiften. Denne skal betales senest 1. oktober 2016. Den sidste del af
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superafgiften skal betales senest den 1. oktober 2017.

Medlemsstaterne skal betale den fulde superafgift til Kommissionen senest den 30. november
2015. Det er uændret i forhold til den hidtidige praksis. Medlemsstaten skal derfor lægge
pengene ud på vegne af producenterne.

Der vil være tale om en rentefri afdragsordning, men ordningen skal overholde
statsstøttereglerne om de minimis støtte, der højst må udgøre 15.000 € (ca. 111.000 kr.).
Rentefriheden betragtes som statsstøtte. Det vil sige, at den enkelte producents samlede
rentebesparelse skal være lavere end 15.000 €, er den højere vil han ikke få adgang til
ordningen.

Med hensyn til statsstøttereglerne er der flere spørgsmål til om støtte givet under miljøteknologi
ordningen betragtes som statsstøtte. Fødevareministeriet oplyser, at en
landdistriktsstøtteordning som udgangspunkt er statsstøttegodkendt. Støtte til miljøteknologi er
en landdistriktsstøtteordning, derfor vil støtte givet under denne ordning ikke påvirke den
rentefrie afdragsordning for superafgift. Problemet med de minimis støtte gør sig derimod
gældende i relation til randzonekompensation.

NaturErhvervstyrelsen vurderer, at 5 bedrifter vil blive påvirket af reglerne om de minimis støtte.

Danmark har besluttet at indføre ordningen
Fødevareministeriet i dag i en pressemeddelelse meddelt, at man vil indføre ordningen i
Danmark. De nærmere deltaljer er endnu ikke offentliggjort.
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